
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  ВИДЯЕВО 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАТО ВИДЯЕВО  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

(МБОУ ЗАТО ВИДЯЕВО СОШ № 1)   

 

ПРИКАЗ 

 

        31.08.2023        №  147    

 

п. Видяево 

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год  

  

Для контроля качества готовой кулинарной продукции в соответствии с 

требованиями гл. VIII СанПиН 2.3/2.4.3590-20 2.4.5. 2409 – 08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в следующем 

составе: 

1.1.Фролова А.Н., социальный педагог (корпус №1). 

1.2.Николаева О.А., заместитель директора по УВР (корпус№2). 

1.3.Чернова Т.В., заведующий столовой (корпус № 1). 

1.4.Долюк А.В., шеф-повар (корпус №2). 

1.5.Козлова Е.И., медицинская сестра (по согласованию, корпус №2). 

1.6.Лепина А.М., учитель русского языка и литературы, представитель 

родительской общественности (корпус №1). 

2. Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться Положением о 

бракеражной комиссии и методике оценки качества блюд, утвержденной 

приказом по ОО от 30.08.2014 № 231.  

3. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае 

неготовности, блюдо к выдаче  не допускать до устранения  выявленных 

кулинарных недостатков. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                   Директор     А.А. Смирнова 

 
 


		2023-11-09T18:19:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО ВИДЯЕВО "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




